



سنای آمریکا در مورد مجازات عربستان رای گیری می کند

سنای آمریکا طی هفته های آینده در مورد مصوبه ای برای مجازات عربستان به دلیل جنگ علیه یمن و قتل «جمال خاشقچی» رای گیری خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از رویترز، سناتور جمهوریخواه «باب کورکر» رئیس کمیته روابط خارجی سنا اظهار داشت که این رای گیری ممکن است تا پایان سال جاری میلادی انجام شود. قانونگذاران آمریکا به دنبال تصویب قطعنامه ای برای قطع همه کمک ها به عربستان در جنگ یمن هستند.

کورکر افزود که ممکن است طرح ممنوعیت فروش سلاح به ریاض نیز در صحن سنا مطرح شود. وی گفت: سناتورها به دنبال راهی هستند تا به عربستان نشان دهند که از آنچه برای یک روزنامه نگار رخ داده بیزار بوده و از آنچه بر سر یمن آمده نگران هستند.

این سناتور جمهوریخواه اظهار داشت: از مایک پمپئو وزیر خارجه، جیمز متیس وزیر دفاع آمریکا و جینا هسپیل مدیر سیا (آژانس اطلاعات مرکزی) خواسته شده است تا اواخر ماه جاری میلادی (نوامبر) به کنگره رفته و در مورد یمن و قتل خاشقچی گزارش دهند.

جمهوریخواهان در انتخابات میان دوره ای سه شنبه هفته گذشته اکثریت در سنا را حفظ کردند اما دموکرات ها توانستند کنترل مجلس نمایندگان را از دست جمهوریخواهان خارج کنند. کنگره جدید در ماه ژانویه آغاز به کار خواهد کرد.

جمهوریخواهان در یکی از کمیته های مجلس نمایندگان روز سه شنبه با طرح پیشنهادی دموکرات ها برای پایان حمایت آمریکا از جنگ علیه یمن مخالفت کردند. اما موضعگیری «نانسی پلوسی» رهبر دموکرات ها در مجلس نمایندگان حاکی از آن است که با آغاز به کار مجلس جدید اوضاع متحول خواهد شد.

وی در بیانیه ای با اشاره به وضعیت یمن گفت: کنگره باید اقدامی فوری و واقعی برای پایان دادن به این بحران هولناک انسانی انجام دهد.

عربستان و امارات از ششم فروردین سال 94 در قالب ائتلافی از چند کشور عربی و با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده ای را علیه یمن فقیرترین کشور عربی آغاز کردند تا به بهانه بازگرداندن رئیس جمهوری مستعفی این کشور به قدرت، به اهداف و زیادخواهی های سیاسی خود جامه عمل بپوشانند.

تجاوز عربستان و امارات به یمن که از ششم فروردین سال 1394 در قالب ائتلافی از چند کشور عربی و با کمک و چراغ سبز آمریکا آغاز شد، تاکنون منجر به کشته شدن بیش از 16 هزار یمنی بی گناه و ویرانی زیر ساخت های این کشور شده است.

این جنگ وجهه عربستان و امارات را بیش از پیش مخدوش کرد. در چنین شرایطی قتل خاشقچی ضربه دیگری به ریاض وارد کرد. خاشقچی دوم اکتبر (دهم مهر) برای انجام امور مربوط به ازدواجش به کنسولگری عربستان در استانبول رفت که در آنجا کشته شد. عربستان پس از 18 روز انکار، سرانجام به قتل وی اعتراف کرد.